П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об организации транспортного обслуживания населения
пассажирским автомобильным транспортом в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "Об организации транспортного обслуживания населения
пассажирским автомобильным транспортом в Ставропольском крае" и в соответ-
ствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра-
вить его Губернатору Ставропольского, края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
16 июля 2015 года
№ 2094-V ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским

автомобильным транспортом в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08 февраля 2010 г. № 5-кз "Об ор-

ганизации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным
транспортом в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) абзац третий части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
"паспорт маршрута межмуниципального сообщения - документ, содержа-

щий сведения о характеристиках маршрута межмуниципального сообщения;";
2) статью 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"6) обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов (включая инва-

лидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к объектам транс-
портной инфраструктуры в соответствии с требованиями, установленными ста-
тьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации".";

3) в части 1 статьи 4:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1) обязательного анализа возможности обеспечения предполагаемого пас-

сажиропотока действующими маршрутами межмуниципального сообщения или
рейсами по действующим маршрутам межмуниципального сообщения;";

б) пункт 3 дополнить словами "(в случае открытия новых маршрутов
межмуниципального сообщения или изменения действующих маршрутов меж-
муниципального сообщения, открытия новых рейсов по действующим маршру-
там межмуниципального сообщения или изменения рейсов по действующим
маршрутам межмуниципального сообщения)".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его офици-

ального опубликования, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего Закона.

2

2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор
Ставропольского кр|

г.Ставрополь
23 июля 2015 г.
№ 77-кз

В.В. Владимиров